EDITAL UESC 116/2025

SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DE
ENFERMAGEM, BIOMEDICINA, MEDICINA, CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO,
ENGENHARIA ELÉTRICA E ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, E PREENCHIMENTO
DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO NOS GRUPOS DE APRENDIZAGEM
TUTORIAL DO PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PELO TRABALHO PARA A SAÚDE –
PET-SAÚDE DIGITAL 2025/2027.

A Comissão de Seleção do Programa de Educação pelo Trabalho para a Saúde -  PET
Saúde Digital, em conformidade com o item 3 e subitens do Edital UESC nº 116/2025,
aduz que o(a) candidato(a) aprovado(a) no certame deverá submeter-se à Comissão de
Heteroidentificação da UESC para verificação de características que confirmem a
autodeclaração. Finalizado o procedimento, a comissão torna público o RESULTADO
FINAL da Avaliação de Heteroidentificação, realizada por banca designada pela
PROAPE/UESC.

DEFERIDOS:
Alice de Jesus Lopes
Bianca Silva dos Santos Celestino
Breno Arouca Nascimento
Daniel da Silva Reis
Drielle Alves dos Santos
Esther Rezende Alves
Gabriela Cintra dos Santos
Geovane Nascimento dos Santos
Gleyciane Souza Messias
Isla Ester Homem Batista
Jaynny Pereira dos Santos
Láysa Stéphanie Oliveira de Paula
Lorena Poliana Gonçalves Goes
Lorena Tárcila Correia Souza
Maria Eduarda Sousa Fontinele
Mariana de Oliveira Silva
Matthews Amorim Gallo Filgueira
Pedro Igor Cardoso Santos Vieira
Rafael de Jesus Ramos
Ramon Pereira Ribeiro
Rebecca Santana Santos
Ryan Araújo Ribeiro
Stefanne Da Silva Portela

Thais Pereira Andrade
Tiago Santos Alcantara
Zainny de Souza Santos

INDEFERIDOS POR NÃO COMPARECIMENTO:
Enzo Fernandes Sarmento
Júlia Matos Carvalho
Julia Nascimento Sant'Anna

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, em 29 de julho de 2025.

Comissão de Seleção

	EDITAL UESC 116/2025
	SELEÇÃO DE ESTUDANTES BOLSISTAS DOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DE ENFERMAGEM, BIOMEDICINA, MEDICINA, CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO, ENGENHARIA ELÉTRICA E ENGENHARIA DE PRODUÇÃO, E PREENCHIMENTO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO NOS GRUPOS DE APRENDIZAGEM TUTORIAL DO...